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1. 平成29年3月期第1四半期の連結業績（平成28年4月1日～平成28年6月30日）

(2) 連結財政状態

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

営業収益 純営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る四半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

29年3月期第1四半期 151,859 △20.7 114,049 △26.3 28,019 △52.6 32,537 △48.4 24,571 △45.2
28年3月期第1四半期 191,389 28.7 154,663 26.3 59,088 72.1 63,113 59.0 44,836 30.4

（注）包括利益 29年3月期第1四半期 △24,697百万円 （―％） 28年3月期第1四半期 61,966百万円 （77.9％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後1株当たり四半期

純利益
円 銭 円 銭

29年3月期第1四半期 14.52 14.43
28年3月期第1四半期 26.24 25.99

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

29年3月期第1四半期 21,419,907 1,267,304 5.5 694.52
28年3月期 20,420,818 1,313,005 6.0 720.86

（参考）自己資本 29年3月期第1四半期 1,175,326百万円 28年3月期 1,219,831百万円

2. 配当の状況

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

※29年３月期の配当予想額は未定であります。

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

28年3月期 ― 17.00 ― 12.00 29.00

29年3月期 ―

29年3月期（予想） ― ― ― ―

3. 平成29年 3月期の連結業績予想（平成28年 4月 1日～平成29年 3月31日）
当社グループの主たる事業である有価証券関連業の業績は、経済情勢や相場環境に大きな影響を受ける状況にあり、その業績予想を行うことは困難であ

るため記載しておりません。



(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(4) 発行済株式数（普通株式）

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示
この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づ

く四半期財務諸表のレビュー手続きは終了しておりません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
サマリー情報「3.平成29年3月期の連結業績予想」に掲げた理由から、配当予想額についての記載はしておりません。

※ 注記事項

新規 0 社 （社名） 、 除外 0 社 （社名）

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無
② ①以外の会計方針の変更 ： 無
③ 会計上の見積りの変更 ： 無
④ 修正再表示 ： 無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 29年3月期1Q 1,749,378,772 株 28年3月期 1,749,378,772 株

② 期末自己株式数 29年3月期1Q 57,104,113 株 28年3月期 57,189,466 株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 29年3月期1Q 1,692,253,304 株 28年3月期1Q 1,708,606,884 株
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１．四半期連結財務諸表

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成28年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(平成28年６月30日)

資産の部

流動資産

現金・預金 3,334,784 3,533,795

預託金 323,761 282,791

受取手形及び売掛金 17,090 15,186

有価証券 2,091,090 2,033,230

トレーディング商品 7,501,242 9,146,721

商品有価証券等 4,017,267 5,170,020

デリバティブ取引 3,483,975 3,976,700

営業投資有価証券 127,210 121,689

投資損失引当金 △11,053 △11,030

営業貸付金 432,785 431,895

仕掛品 503 864

信用取引資産 203,376 187,329

信用取引貸付金 183,654 168,101

信用取引借証券担保金 19,722 19,228

有価証券担保貸付金 5,250,135 4,575,351

借入有価証券担保金 5,184,274 4,575,351

現先取引貸付金 65,861 -

立替金 20,670 23,014

短期貸付金 288 514

未収収益 33,574 28,797

繰延税金資産 9,401 4,430

その他の流動資産 517,421 503,894

貸倒引当金 △722 △689

流動資産計 19,851,563 20,877,787

固定資産

有形固定資産 124,562 123,068

無形固定資産 84,879 84,939

のれん 7,972 7,330

その他 76,907 77,608

投資その他の資産 359,812 334,112

投資有価証券 324,456 298,444

長期貸付金 4,954 4,948

長期差入保証金 17,523 17,426

繰延税金資産 5,679 6,157

その他 7,942 7,888

貸倒引当金 △743 △752

固定資産計 569,255 542,120

資産合計 20,420,818 21,419,907
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(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成28年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(平成28年６月30日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 6,413 4,634

トレーディング商品 5,300,861 5,341,178

商品有価証券等 2,315,450 1,807,270

デリバティブ取引 2,985,410 3,533,908

約定見返勘定 427,257 1,950,572

信用取引負債 54,387 58,202

信用取引借入金 3,789 1,703

信用取引貸証券受入金 50,597 56,499

有価証券担保借入金 5,901,794 5,577,068

有価証券貸借取引受入金 5,893,795 5,521,060

現先取引借入金 7,999 56,007

銀行業における預金 2,928,630 2,887,258

預り金 214,498 266,356

受入保証金 512,426 532,946

短期借入金 820,019 749,102

コマーシャル・ペーパー 137,720 101,850

1年内償還予定の社債 232,594 209,955

未払法人税等 40,498 4,931

繰延税金負債 2,293 2,159

賞与引当金 30,058 12,314

その他の流動負債 218,411 164,810

流動負債計 16,827,865 17,863,342

固定負債

社債 1,204,711 1,220,156

長期借入金 1,004,988 1,004,862

繰延税金負債 19,151 13,186

退職給付に係る負債 38,417 38,900

訴訟損失引当金 2,174 1,975

その他の固定負債 6,532 6,210

固定負債計 2,275,976 2,285,290

特別法上の準備金

金融商品取引責任準備金 3,970 3,970

特別法上の準備金計 3,970 3,970

負債合計 19,107,812 20,152,603
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(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成28年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(平成28年６月30日)

純資産の部

株主資本

資本金 247,397 247,397

資本剰余金 231,889 231,884

利益剰余金 683,939 688,499

自己株式 △29,970 △29,926

自己株式申込証拠金 2 -

株主資本合計 1,133,257 1,137,854

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 98,483 83,290

繰延ヘッジ損益 △32,992 △36,718

為替換算調整勘定 21,082 △9,100

その他の包括利益累計額合計 86,574 37,471

新株予約権 8,958 7,957

非支配株主持分 84,214 84,020

純資産合計 1,313,005 1,267,304

負債・純資産合計 20,420,818 21,419,907
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：百万円)

前第１四半期連結累計期間
(自 平成27年４月１日
至 平成27年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 平成28年４月１日
至 平成28年６月30日)

営業収益

受入手数料 80,041 61,693

委託手数料 21,035 13,888

引受け・売出し・特定投資家向け売付
け勧誘等の手数料 9,031 5,366

募集・売出し・特定投資家向け売付け
勧誘等の取扱手数料

11,226 6,320

その他の受入手数料 38,748 36,119

トレーディング損益 49,043 33,379

株券等トレーディング損益 10,606 2,063

債券・為替等トレーディング損益 38,437 31,315

営業投資有価証券関連損益 3,704 4,802

金融収益 37,830 35,726

その他の営業収益 20,768 16,257

営業収益計 191,389 151,859

金融費用 23,978 26,633

その他の営業費用 12,746 11,177

純営業収益 154,663 114,049

販売費・一般管理費

取引関係費 18,871 16,385

人件費 49,358 43,240

不動産関係費 9,287 8,744

事務費 6,501 6,233

減価償却費 5,953 5,897

租税公課 2,895 2,559

貸倒引当金繰入れ 26 5

その他 2,681 2,963

販売費・一般管理費計 95,574 86,029

営業利益 59,088 28,019

営業外収益

受取配当金 1,300 1,238

持分法による投資利益 2,045 2,670

その他 1,360 703

営業外収益計 4,706 4,613

営業外費用

支払利息 375 5

為替差損 48 -

社債発行費 103 21

その他 153 68

営業外費用計 681 95

経常利益 63,113 32,537
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(単位：百万円)

前第１四半期連結累計期間
(自 平成27年４月１日
至 平成27年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 平成28年４月１日
至 平成28年６月30日)

特別利益

投資有価証券売却益 50 -

持分変動利益 3,092 -

新株予約権戻入益 - 1,228

特別利益計 3,143 1,228

特別損失

減損損失 328 -

金融商品取引責任準備金繰入れ 2 -

事業再編関連費用 - 44

MMF等償還関連費用 - 162

特別損失計 330 207

税金等調整前四半期純利益 65,926 33,559

法人税、住民税及び事業税 26,246 5,495

法人税等調整額 △6,610 3,479

法人税等合計 19,636 8,974

四半期純利益 46,290 24,584

非支配株主に帰属する四半期純利益 1,453 13

親会社株主に帰属する四半期純利益 44,836 24,571
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四半期連結包括利益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：百万円)

前第１四半期連結累計期間
(自 平成27年４月１日
至 平成27年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 平成28年４月１日
至 平成28年６月30日)

四半期純利益 46,290 24,584

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △2,104 △15,134

繰延ヘッジ損益 4,803 △3,786

為替換算調整勘定 12,898 △29,940

持分法適用会社に対する持分相当額 79 △419

その他の包括利益合計 15,676 △49,281

四半期包括利益 61,966 △24,697

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 60,360 △24,531

非支配株主に係る四半期包括利益 1,605 △165
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（３）継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

（４）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。
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（５）連結損益計算書の四半期推移

（単位：百万円）

平成29年３月期

第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期 第１四半期
27.４.１ 27.７.１ 27.10.１ 28.１.１ 28.４.１

27.６.30 27.９.30 27.12.31 28.３.31 28.６.30

 営業収益

   受入手数料 80,041        76,460        69,215        62,701        61,693        

     委託手数料 21,035        18,417        15,922        14,950        13,888        

     引受け・売出し・特定投資家向け売付け

     勧誘等の手数料

     募集・売出し・特定投資家向け売付け

     勧誘等の取扱手数料

     その他の受入手数料 38,748        39,043        39,023        37,980        36,119        

   トレーディング損益 49,043        23,681        29,910        28,688        33,379        

　　 株券等トレーディング損益 10,606        1,929         6,645         4,249         2,063         

　　 債券・為替等トレーディング損益 38,437        21,751        23,265        24,439        31,315        

   営業投資有価証券関連損益 3,704         1,490         12,327        979           4,802         

 　金融収益 37,830        35,335        33,587        42,697        35,726        

 　その他の営業収益 20,768        21,158        8,575         15,511        16,257        

 営業収益計 191,389       158,126       153,616       150,579       151,859       

 金融費用 23,978        24,288        19,551        21,710        26,633        

 その他の営業費用 12,746        10,258        9,264         17,095        11,177        

 純営業収益 154,663      123,579      124,799      111,772      114,049      

 販売費・一般管理費

   取引関係費 18,871        18,304        17,805        17,357        16,385        

   人件費 49,358        45,616        44,626        43,691        43,240        

   不動産関係費 9,287         9,686         9,235         9,151         8,744         

   事務費 6,501         6,578         7,002         6,689         6,233         

   減価償却費 5,953         5,921         6,038         5,920         5,897         

   租税公課 2,895         2,148         2,078         1,765         2,559         

   貸倒引当金繰入れ 26            174           43     △     515           5             

   その他 2,681         2,850         2,588         3,238         2,963         

 販売費・一般管理費計 95,574       91,281       89,331       88,329       86,029       

 営業利益 59,088        32,297        35,468        23,442        28,019        

 営業外収益 4,706         3,499         2,636         5,314         4,613         

 営業外費用 681           340           154           128           95            

 経常利益 63,113       35,456       37,950       28,628       32,537       

 特別利益 3,143         633           3,787         1,897         1,228         

 特別損失 330           290           86            3,991         207           

 税金等調整前四半期純利益 65,926        35,799        41,651        26,535        33,559        

 法人税、住民税及び事業税 26,246        12,905        6,069         12,517        5,495         

 法人税等調整額 6,610     △  1,484     △  4,582         7,290     △  3,479         

 法人税等合計 19,636        11,421        10,651        5,226         8,974         

 四半期純利益 46,290        24,378        31,000        21,308        24,584        

 非支配株主に帰属する四半期純利益
 又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)

1,453         31            4,646         2     △      13            

 親会社株主に帰属する四半期純利益 44,836       24,347       26,354       21,311       24,571       

11,226        9,439         8,237         

区分

5,366         

平成28年３月期

6,320         

9,031         

5,839         

3,930         9,560         6,031         
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